
 

1 

 

 
 

Seminaras „Skaičiuoklės panaudojimas grupės vadovo darbe“ 

 
Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykla (autorius Eglė Bučienė) 

  

 

Tema (temos), kuriai priskiriate gerosios patirties pavyzdį  

Profesijos mokytojų kvalifikacija  

Priemonės tikslas 

Mokyti grupės vadovus naudoti skaičiuoklę MS Excel rengiant ataskaitas bei suvestines, įvairiems 

skaičiavimams atlikti bei duomenims vaizduoti. 

Priemonės įgyvendinimas 

Grupių vadovai (klasės auklėtojai) tvarko bei pildo dokumentus naudodamiesi skaičiuoklės programa Excel. 

Tačiau dirbant programa jiems dažnai pritrūksta žinių, įgūdžių ir patyrimo naudojant programą, atliekant 

skaičiavimus, darant suvestines, ataskaitas. Programos metu grupės vadovams pateikta medžiaga, kokius 

pagrindinius veiksmus galima atlikti skaičiuoklėje, kaip tinkamai parinkti bei panaudoti formules, mokomi 

sudaryti diagramas. Seminaras truko 18 val. Priemonei įgyvendinti buvo parengta kursų programa, pateikta 

patvirtinimui Klaipėdos pedagogų kultūros ir švietimo centrui. Mokytojai dalyvavo seminare, kuris vyko 

mokyklos kompiuterių klasėje. 

Pasiekti rezultatai  

Seminare dalyvavo 17 pedagogų, kurie susipažino su MS Excel programos galimybėmis,  programos 

galimybėmis, išmoko naudoti  pagrindines funkcijas, automatinio užpildymo bei rūšiavimo galimybes, 

sudaryti diagramas bei grafikus. Mokytojai dažniau naudoja skaičiuoklę įvairioms užduotims bei darbams 

atlikti, taip pat pajuto, kad daugelį darbų gali atlikti greičiau, tiksliau. 

Kaip pakito Jūsų veiklos ir paslaugų kokybė įgyvendinus šią priemonę? 

Man kaip informacinių technologijų mokytojai dažnai tenka padėti mokytojams įvairiais klausimais bei 

iškylančiomis problemomis, sunkumais. Kai kurių Excel galimybių mokytojai iš viso nežinojo, tad įvairių 

ataskaitų rengimas atimdavo jiems daug laiko.  

Seminarą lankę mokytojai vis dažniau ir efektyviau naudoja skaičiuoklę, programa jiems tapo 

suprantamesnė. Dabar jie kreipiasi tik su konkrečiais klausimais, ką kurioje vietoje galėtų atlikti, prašo truputį 

kažką pataisyti. 

Kodėl, Jūsų nuomone, tai gerosios patirties pavyzdys? 

Informacinių technologijų mokytojai skleisdami savo patirtį padėtų mokykloje dirbantiems mokytojams 

efektyviau dirbti kompiuteriu, atskleistų jiems daugiau kompiuterinių programų naudojimo galimybių, pateiktų 

pavyzdžių kaip galima veiksmingiau panaudoti įvairias programas. Mokytojai patirtų mažiau streso, didėtų jų 

pasitikėjimas savimi, sutaupytų daugiau jiems ir taip brangaus laiko.     

 


